07/10/2021 11:37 LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregao Eletrénico

l#.logo ; MUNICIPIO DE BOM JESUS DO
comprador TOCANTINS/PA LICITANET’

LICITACOES ON-LINE

Ata de Realizagédo do Pregéo Eletronico

PREGAO ELETRONICO N° 031/2021
PROCESSO LICITATORIO 9/2021-031

As 14:48:03 horas do dia 29 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: AQUISIGAO DE MAQUINA
RETROESCAVADEIRA NOVA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessao de pregao, conforme disposi¢gdes contidas na Lei Federal n°® 10.520/02;
na Lei Complementar n°® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposig¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregao o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA 17.449.881/0001-25

Propostas

A participagao na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Iltem 1

Proposta

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo
99681 REVEMAR COMERCIO DE 17449881000125 JCB  3CX R$ -

MAQUINAS INDUSTRIAIS 360.990,00

LTDA
Lances do Item 1

Valor

Fornecedor CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26487/completo_relatorio_ata_final_completo_895076107.html 1/4



07/10/2021 11:37

Lances do Item 1

Fornecedor

REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA

REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA

REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA

Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor
99681

Fornecedor
99681

Fornecedor
99681

Fornecedor
99681

Sistema

Data/Hora

29/07/2021
15:06:09

29/07/2021
15:36:05

29/07/2021
15:46:09

29/07/2021
15:48:10

29/07/2021
15:50:18

29/07/2021
16:00:20

29/07/2021
16:00:51

05/08/2021
15:25:07

05/08/2021
15:29:27

05/08/2021
15:33:27

05/08/2021
15:41:19

05/08/2021
15:58:31

Mensagem

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregao Eletrénico

CNPJ

17.449.881/0001-
25

17.449.881/0001-
25

17.449.881/0001-
25

Valor
Lance R$

R$
360.990,00

R$
356.990,00

R$
355.000,00

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Data/Hora

29/07/2021
11:32:50

29/07/2021
15:38:50

29/07/2021
15:45:48

Tipo

Classificado

Manual

Manual

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogagao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

O ITEM 1 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10

minutos.

O tempo de negociagao esta encerrado.

O fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA
venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$355.000,00.

Boa tarde Sr. Pregoeiro

Sr. Pregoeiro foi anexado o Alvara de Funcionamento

esta escrito assim 11.1.8 - ALVARA REVEMAR MAQUINAS MARABA (2)

estdo todos nessa Pasta anexada e foi anexado também na Habilitacédo

proposta_realinhada_e_documentos_de habilita_o 1627586494.zip

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA -17.449.881/0001-25 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatorio.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26487/completo_relatorio_ata_final_completo_895076107.html

2/4



07/10/2021 11:37

Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Fornecedor
99681

Fornecedor
99681

Sistema

Sistema

Data/Hora

05/08/2021
15:58:53

05/08/2021
16:08:42

05/08/2021
16:13:24

05/08/2021
16:28:55

05/08/2021
16:30:43

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregao Eletrénico

Mensagem

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengéo de recurso,
se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Boa Tarde Senhor Pregoeiro! S6 para encardo de duvida, ja podemos clicar em
"assinar proposta final"?

Entendido. Muitissimo obrigado!

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengao de recurso, operou-se a
decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

Classificagao Final do Item 1

Posicdo Licitante

10

REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS

LTDA

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora
Sistema  29/07/2021
14:48:03
Pregoeiro 29/07/2021
15:00:36
Pregoeiro 29/07/2021
15:03:41
Pregoeiro 29/07/2021
16:01:47
Pregoeiro 29/07/2021
16:03:29
Sistema  29/07/2021
16:21:34
Pregoeiro 29/07/2021
16:35:57

Melhor Oferta

CNPJ R$

17.449.881/0001-
25

R$ 355.000,00

Mensagem

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Boa tarde senhores (as) daremos inicio ao certame.

A fase de lances sera iniciada as 15:30 hs.

Solicito o envio da proposta adequada.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/07/2021
16:04:00hs até o dia 29/07/2021 18:04:00hs para o(s) fornecedor(es):

REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA.

O fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA acabou
de ENVIAR proposta_realinhada_e_documentos_de_habilita_o_ 1627586494 .zip no
proposta final.

Apods o encerramento do prazo de envio da proposta adequada, o certame sera
suspenso, retornando a sessao no dia 05/08/2021 as 15:00hs.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26487/completo_relatorio_ata_final_completo_895076107.html

3/4



07/10/2021 11:37

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

29/07/2021
18:04:03

05/08/2021
14:58:29

05/08/2021
15:25:50

05/08/2021
15:31:08

05/08/2021
15:44:45

05/08/2021
16:11:41

05/08/2021
16:30:35

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregao Eletrénico

Mensagem

O prazo para o fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

Boa tarde senhores (as) licitantes daremos continuidade ao certame.

Solicito esclarecimento a empresa REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA referente ao item 11.1.8 do edital, aparentemente esta
ausente. Sera dado o prazo de 30 (trinta) minutos para manifestagéao.

Por gentileza, informe o nome do arquivo/pagina que se encontra.

Localizei a documentacgao.

Senhor licitante, ndo ha necessidade de clicar em "assinar proposta final" tendo em
vista que ja encaminhou a proposta adequada.

Sem mais acbes para este certame, declaro encerrado. O contrato sera
encaminhado via e-mail para a assinatura digital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 16:30:43 horas do dia 05 de Agosto de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26487/completo_relatorio_ata_final_completo_895076107.html

Assinado de forma digital por EDITO FAUSTO

EDITO FAUSTO DA nroxcscoumsimue
CONCEICAO fhte v 0
LIMA:05409440250 tmasisaicasn

Dados: 2021.08.06 15:52:47 -03'00"

8038
ial, ou=Certificado PF A3,

EDITO FAUSTO DA CONCEI¢aO LIMA
Pregoeiro(a) Oficial

EVA VILMA PITOMBEIRA DOS REIS
Equipe de Apoio

Autenticagéo: 8190DD2C0C63B8C83D26FD1FB3EE285D

4/4



		2021-08-06T15:52:47-0300
	EDITO FAUSTO DA CONCEICAO LIMA:05409440250




