

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-031

Às 14:48:03 horas do dia 29 de Julho de 2021 reuniram-se no site *www.licitanet.com.br*, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA NOVA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a); subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA	17.449.881/0001-25	Grande Porte

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

					Proposta		
ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	R\$	Situação	Motivo
99681	REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA	17449881000125	JCB	3CX	R\$ 360.990,00	Classificada	

Lances do Item 1

		Valor		
Fornecedor	CNPJ	Lance R\$	Data/Hora	Tipo

Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS	17.449.881/0001-	R\$	29/07/2021	Classificado
INDUSTRIAIS LTDA	25	360.990,00	11:32:50	
REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS	17.449.881/0001-	R\$	29/07/2021	Manual
INDUSTRIAIS LTDA	25	356.990,00	15:38:50	
REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS	17.449.881/0001-	R\$	29/07/2021	Manual
INDUSTRIAIS LTDA	25	355.000,00	15:45:48	

Mensagens do Item 1

Data/Hora	Mensagem
29/07/2021 15:06:09	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
29/07/2021 15:36:05	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s) Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!
29/07/2021 15:46:09	A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
29/07/2021 15:48:10	A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.
29/07/2021 15:50:18	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
29/07/2021 16:00:20	O tempo de negociação está encerrado .
29/07/2021 16:00:51	O fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R\$355.000,00 .
05/08/2021 15:25:07	Boa tarde Sr. Pregoeiro
05/08/2021 15:29:27	Sr. Pregoeiro foi anexado o Alvará de Funcionamento
05/08/2021 15:33:27	esta escrito assim 11.1.8 - ALVARÁ REVEMAR MAQUINAS MARABÁ (2)
05/08/2021 15:41:19	estão todos nessa Pasta anexada e foi anexado também na Habilitação proposta_realinhada_e_documentos_de_habilita_o_1627586494.zip
05/08/2021 15:58:31	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA -17.449.881/0001-25, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
	29/07/2021 15:06:09 29/07/2021 15:36:05 29/07/2021 15:46:09 29/07/2021 15:48:10 29/07/2021 15:50:18 29/07/2021 16:00:20 29/07/2021 16:00:51 05/08/2021 15:25:07 05/08/2021 15:29:27 05/08/2021 15:33:27

Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/08/2021 15:58:53	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Fornecedor 99681	05/08/2021 16:08:42	Boa Tarde Senhor Pregoeiro! Só para encardo de dúvida, já podemos clicar em "assinar proposta final"?
Fornecedor 99681	05/08/2021 16:13:24	Entendido. Muitíssimo obrigado!
Sistema	05/08/2021 16:28:55	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
Sistema	05/08/2021 16:30:43	A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA	17.449.881/0001- 25	R\$ 355.000,00

Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/07/2021 14:48:03	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!
Pregoeiro	29/07/2021 15:00:36	Boa tarde senhores (as) daremos início ao certame.
Pregoeiro	29/07/2021 15:03:41	A fase de lances será iniciada as 15:30 hs.
Pregoeiro	29/07/2021 16:01:47	Solicito o envio da proposta adequada.
Pregoeiro	29/07/2021 16:03:29	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/07/2021 16:04:00hs até o dia 29/07/2021 18:04:00hs para o(s) fornecedor(es): REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA.
Sistema	29/07/2021 16:21:34	O fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA acabou de ENVIAR proposta_realinhada_e_documentos_de_habilita_o_1627586494.zip no proposta final.
Pregoeiro	29/07/2021 16:35:57	Após o encerramento do prazo de envio da proposta adequada, o certame será suspenso, retornando a sessão no dia 05/08/2021 as 15:00hs.

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/07/2021 18:04:03	O prazo para o fornecedor REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA enviar a proposta final está encerrado .
Pregoeiro	05/08/2021 14:58:29	Boa tarde senhores (as) licitantes daremos continuidade ao certame.
Pregoeiro	05/08/2021 15:25:50	Solicito esclarecimento a empresa REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA referente ao item 11.1.8 do edital, aparentemente está ausente. Será dado o prazo de 30 (trinta) minutos para manifestação.
Pregoeiro	05/08/2021 15:31:08	Por gentileza, informe o nome do arquivo/página que se encontra.
Pregoeiro	05/08/2021 15:44:45	Localizei a documentação.
Pregoeiro	05/08/2021 16:11:41	Senhor licitante, não há necessidade de clicar em "assinar proposta final" tendo em vista que já encaminhou a proposta adequada.
Pregoeiro	05/08/2021 16:30:35	Sem mais ações para este certame, declaro encerrado. O contrato será encaminhado via e-mail para a assinatura digital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às **16:30:43 horas do dia 05 de Agosto de 2021** cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA

Pregoeiro(a) Oficial

EVA VILMA PITOMBEIRA DOS REIS

Equipe de Apoio

Autenticação: 8190DD2C0C63B8C83D26FD1FB3EE285D